Filosof Islam ini adalah al-Ghazali. Beliau merupakan sesosok manusia

yang memiliki prediket segudang ilmu.

Riwayat Singkat Hidup Imam al-Ghazali
Imam al-Ghazali, nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al-
Ghazali, lahir pada tahun 450 H, bertepatan dengan 1059 M, di Ghazaleh, suatu kota kecil yang
terletak di Tus, wilayah Kurasan, dan wafat di Tabristan wilayah propinsi Tus pada tanggal 14
Jumadil Akhir tahun 505 H, bertepatan dengan 1 desember 1111 M.1 Al-Ghazali memulai
pendidikannya di wilayah kelahirannya, Tus, dengan mempelajari dasar-dasar pengetahuan.